

Le Grand-Quevilly, le 24 novembre 2023

## Le groupe UbiPharm annonce la nomination de son Secrétaire Général, M. Marc KOUAMÉ

Sur décision de son Conseil d'Administration, le groupe UbiPharm, expert panafricain de la logistique et de la supply chain pharmaceutique en Afrique et dans les DROM, annonce la nomination de M. Marc KOUAMÉ au poste de Secrétaire Général du Groupe à compter du 8 novembre 2023. Il s'agit d'une création de poste.

Diplômé d'études supérieurs spécialisé dans le Droit des Affaires de la Faculté de Droit d'Abidjan, M. Marc KOUAMÉ a rejoint l'écosystème du groupe UbiPharm en 1999. Au fil des années, il y occupe plusieurs autres fonctions dont celle de Secrétaire Exécutif de la Fondation UbiPharm. M. Marc KOUAMÉ devient membre de la promotion AMP 2014 du Programme Exécutif de *MDE Business School* 

La nomination de M. KOUAMÉ en tant que Secrétaire Général du groupe UbiPharm témoigne de ses 24 années d'investissement et de contribution à faire rayonner la santé auprès des populations en Afrique et dans les DROM, prouvant son engagement et sa fiabilité.

Sous l'autorité de la présidence du Conseil d'Administration, le Secrétaire Général du groupe UbiPharm est notamment chargé :

- du bon fonctionnement et de la coordination des services ;
- Identifier et anticiper les futurs défis afin de construire une capacité de réponse institutionnelle rapide et efficace
- Garantir le respect des obligations légales des sociétés, et a conformité des processus internes aux procédures, normes et législations en vigueur
- et d'assurer le respect des obligations extra-financières.

Le groupe UbiPharm félicite chaleureusement M. Marc KOUAMÉ pour cette nomination et lui souhaite du succès dans sa nouvelle fonction.



M. Marc KOUAMÉ





## À propos du Groupe UbiPharm

Présent dans 15 pays d'Afrique et 4 DROM, UbiPharm favorise l'accès aux solutions de santé. Cet expert de la chaîne d'approvisionnement intègre cinq métiers : grossiste-répartiteur, distributeur, logisticien, promoteur et dépositaire. Doté d'un modèle innovant basé sur 3900 pharmaciens-clients-actionnaires ainsi que d'un système de distribution haute-performance, UbiPharm est fier d'accompagner les acteurs de la santé en créant des relations de proximité, profitables à tous.

UbiPharm

Health at hand, now.

Pour plus d'informations, rendez-vous sur : www.ubipharm.com

Contact presse: <a href="mailto:communication@ubipharm.com">communication@ubipharm.com</a>

#######